
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И. Данильченко 

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«22»октября 2021г. №

Об организации перехода образовательных организаций на новые ФГОС 
начального общего и основного общего образования

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государст­
венных образовательных стандартов начального общего и основного общего 
образования, утвержденных приказами Минпросвещения РФ от 31.05.2021 
№ 286 и № 287 с 2022/23 учебного года, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать планомерный переход на новые ФГОС начального 
общего и основного общего образования.

2. Утвердить план перехода образовательных организаций на новые 
ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2021-2027 годы (приложение).

3. Контролировать своевременное исполнение школьного плана пе­
рехода на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2021-2027 годы;

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на замес­
тителя директора по УВР Васильеву Е.И.

5. Приказ вступаете силу со дня его подписания.

Н.Н. Веретенник


		2022-03-16T16:18:18+0300
	Веретенник Наталья Николаевна




